
CONSORZIO 

Sistema Castelli Romani 
Servizi bibliotecari, culturali e turistici 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

N. 012 del 20.02.2023 
 
Oggetto: Impegno e liquidazione GBSAPRI S.p.A. assicurazione RC Drone CIG: Z503A08BC7 
 
L'anno duemilaventitre, il giorno venti del mese di febbraio nel proprio ufficio 
 

Il DIRETTORE 
 

 PREMESSO che con Delibera di C.d.A. n. 3 del 01.02.2023 si nomina il Dott. Giacomo 
Tortorici Direttore del Consorzio; 

; 
VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi; 
 
PREMESSO che il Consorzio ha acquistato nel 2021 un Drone- DJI Mini 2 Fly More 

Combo per acquisire immagini utilizzabili a fini promozionali e turistici per il territorio; 
 

CONSIDERATO NECESSARIO rinnovare un’assicurazione RC per l’aeromobile sopra 
descritto; 
 

VISTO il preventivo inoltrato da GBSAPRI S.p.A. – Via Nomentana n. 183 Roma – C.F. 
12079170150 P. IVA 14995811008, a seguito di ricerca di mercato informale, acquisito al prot. n. 
253 del 20.02.2023 per un totale complessivo di € 200,00; 
  
 RITENUTA congrua detta cifra; 
 
 CONSIDERATO che il codice identificativo di gara – CIG, attribuito a tale procedura ai 
sensi dell’art. 3, co. 5 della Legge 136/2010, modificata dalla Legge n. 217/2010 di conversione del 
D.L. n. 187/2010 – tracciabilità flussi finanziari, è il seguente: CIG: Z503A08BC7; 
 
 VISTO il D.Lgs n. 267/2000 – TUEL e la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
 
 VISTI gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
 RITENUTO di dover provvedere; 
 

DETERMINA 
 
 

- di impegnare e liquidare per i motivi sopra espressi la cifra totale di € 200,00 
onnicomprensivi a GBSAPRI S.p.A. – Via Nomentana n. 183 Roma – C.F. 12079170150 P. IVA 
14995811008; 
 



- di dare atto che la suddetta spesa di € 200,00 onnicomprensivi trova copertura finanziaria sul 
macroaggregato 05.02.1.03, capitolo 716.06 del corrente esercizio finanziario. 
 

  
La presente determinazione viene pubblicata on line all’Albo Pretorio del Consorzio 

per 15 giorni  consecutivi a partire dal 20.02.2023 ai fini della generale conoscenza. 
 

A norma dell’art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il Dott. Giacomo Tortorici. 
  
 

Il Direttore 
Dott. Giacomo Tortorici 

 
 
         
 
 
 
 
 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Sistema Castelli Romani
	Servizi bibliotecari, culturali e turistici
	Il DIRETTORE
	DETERMINA


